
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 03 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 113 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA Nº 029, DE 03 DE JULHO DE 2023. 

 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR  EFETIVO 

DO CARGO DE MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADADOS II.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições legais 

previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 958, de 18/03/2011 e na Lei 

891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a pedido, o Servidor efetivo VANDERLEI CASTRO QUINTÃO, ocupante do cargo 

de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS II, inscrito no CPF sob o nº 837.414.456-49, portador 

do RG M 6.461.382, conforme requerimento protocolado no Departamento De Recursos Humanos 

desta Prefeitura, datado e despachado favoravelmente. 

 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Marliéria, 03 de julho de 2023. 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 03 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 113 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 074/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preços nº 31/2023 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO A FRIO, COM 
BOMBEAMENTO, PARA CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU 
LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E 
ACABAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO NA ETA DO DISTRITO DE CAVA GRANDE, 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG. 

Aos 03/07/2023, às 08h30, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, MOISÉS NASCIMENTO 
FREITAS, ANDREA APARECIDA QUINTÃO FORTUNATO e ALEX JÚNIOR COSTA 
SANTOS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039/2022, para 
em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial Registro de Preços nº 031/2023, 
Processo Licitatório nº 074/2023. Em conformidade com as disposições contidas no 
Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento da empresa 
M.P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 02.900.416/0001-91. Os 
envelopes de propostas e habilitação foram entregues devidamente lacrados e 
rubricados por todos os licitantes. Em seguida, procedeu-se à abertura dos 
envelopes com as propostas. Encerrada a fase de lançamento das propostas, deu-
se inicio à fase dos lances verbais e na sequência foram abertos os envelopes de 
documantação de habilitação das licitantes melhores classificadas. Não houve 
interesse na interposição de recursos. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada 
a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e 
licitantes presentes. Ao final da sessão as licitantes foram declaradas vencedoras 
dos itens conforme discriminado nos mapas de apuração. Nada mais havendo a 
declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro 
Oficial, Equipe de Apoio e licitantes presentes. 
 

 
JULIANO PINTO MARTINS                                         MOISÉS NASCIMENTO FREITAS 

                           Pregoeiro                                                                             Membro 
 
 

ANDRÉA AP. Q. FORTUNATO       ALEX JÚNIOR COSTA SANTOS 
Membro                                       Membro 

 
Representantes Presentes:      

 

M.P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 02.900.416/0001-91 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 03 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 113 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

 

AVISO RETIFICAÇÃO DE EDITAL PROCESSO Nº 065/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2023. Objeto: contratação de empresa, por menor preço global, para prestação de 
serviços de continuidade de construção do Centro Aquático do Município de Marliéria/MG. 
Dia 19/07/2023 às 8:30H. O Edital estará à disposição no site: 
http://marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-mail: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins - Pregoeiro. 
03/07/2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 03 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 113 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2023 

PROCESSO: 52/2023 – TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023 

CONTRATADA: SANTOS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 37.448.080/0001-52 

OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em asfalto CBUQ, nas Ruas Pio Cabral 
e Viviane Cabral, no Distrito de Cava Grande, no Município de Marliéria/MG 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.  

VALOR: R$ 190.425,02 (cento e noventa mil quatrocentos e vinte e cinco reais e dois 
centavos). 

DATA: 29/06/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 03 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 113 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

Marliéria, 03 de julho de 2023. 
 

CONVOCAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o 
nº 16.796.872/0001-48, com sede na Praça JK, nº 106, Centro, Marliéria, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Hamilton Lima Paula, parabeniza por sua 
aprovação no Concurso Público nº 001/2019 e aproveitamos também a oportunidade para 
lembrá-lo da relevância do seu trabalho junto ao Município de Marliéria. 
 
Com fundamento no artigo 15, inciso I e artigo 16 da Lei Municipal nº 891/80 - Estatuto dos 
Servidores Públicos de Marliéria – e, item 9 do Edital do Concurso Público nº 001/2019 
CONVOCAMOS a SRA. RAISSA NATHALIA DA SILVA ALMEIDA, inscrita no CPF sob o 
nº 106.958.806-48, residente e domiciliada na Felício Lúcio de Morais, 94, Marliéria/MG, de 
acordo com a ordem de classificação (décima classificada) para assumir o cargo público de 
AGENTE ADMINISTRATIVO I, para se apresentar ao Setor de Administração/RH do 
Município, localizado na Praça JK, nº 106, Centro Marliéria, no horário de 07:00 às 11:00 e 
12:00 às 16:00 horas, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar do recebimento 
desta convocação, sob pena de desistência da vaga, munida de toda documentação 
abaixo descrita. 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-07-03T15:32:03-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




